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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A1.1. ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Bydlení pro mladé - Praha Vršovice
Účel stavby: bytový dům
Místo stavby: Kavkazská, 101 00 Praha 10-Vršovice
Předmět projektové dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Stavebník: České vysoké učení v Praze
Adresa: Thákurova 9, 166 34 Praha 6, Dejvice

A1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel projektové dokumentace: Adam Pešek
Adresa: Pleskotova 1709, Dobříš, 263 01
E-mail: pesekad2@cvut.cz

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph. D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

Konzultanti:

Architektonicko-stavební řešení: Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.
Stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.
Návrh interiéru: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph. D.
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič
Realizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph. D.

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

V první fázi bude probíhat výstavba společných garáží celého bloku. Následovat budou jednotlivé
vrchní stavby.

SO 01.1 bytový dům (objekt řešený v rámci BP)
SO 01.2 kanalizační přípojka
SO 01.3 vodovodní přípojka - napojení na vodovodní řád pitné vody
SO 01.4 vodovodní přípojka - napojení na požární hydrant
SO 01.5 přípojka elektřiny
SO 01.6 přípojné horkovodné potrubí přívodné
SO 01.7 přípojné horkovodné potrubí odvodné
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SO 02 bytový dům
SO 03 galerie
SO 04 chodník
SO 05 chodník
SO 06 hrubé terénní úpravy
SO 07 hrubé terénní úpravy
SO 08 hrubé terénní úpravy

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

fotodokumentace území
mapové podklady území
inženýrsko-geologické údaje o daném území
obecné platné předpisy, vyhlášky, normy
technické listy výrobců
vlastní architektonická studie
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B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Území se nachází v městské části Praha 10 – Vršovice. Parcela o velikosti 358,75 m2 je součástí nově
navrhované výstavby městského bloku na území stávajícího areálu Koh-i-Noor Waldes. Parcela se
nachází v severní částí bloku. Ze severu přiléhá k ulici Kavkazská, na jih se otevírá do společného
vnitrobloku. Při západní straně parcely se navrhuje průchod v podobě schodiště do vnitrobloku.
V současné době je parcela zastavěná výrobní jednopodlažní halou továrny Koh-i-Noor Waldes.

ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHOTNUTÍM A REGULAČNÍM PLÁNEM

Dle platného územního plánu spadá řešené území do kategorie ploch s označením SMJ-H – tedy do
území smíšeného (kombinovaného) s využitím ploch v centrální části města a centrech městských
čtvrtí, zejména občanské vybavení a bydlení.

ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ V PŘÍPADĚ STAVEBNÍCH ÚPRAV
PODMIŇUJÍCÍCH ZMĚNU ÚŽÍVÁNÍ STAVBY

Stavební záměr nezahrnuje změnu v užívání stavby.

INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA
VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Pro řešené území a stavební záměr nebyly stanoveny žádné výjimky.
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INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY
ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ

V rámci bakalářské práce nejsou vydána žádná stanoviska dotčených orgánů.

VÝPOČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ – GEOLOGICKÝ PRŮZKUM,
HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ-HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD.

Nebyly provedeny žádné průzkumy. Pro zjištění půdního profilu na stavební parcele byly použity údaje
z inženýrskogeologických vrtů č. 188987 a č. 190372. Hladina spodní vody je uvedena v hloubce 12 m.
Přesný výčet mocnos�, jednotlivých složení a tříd těžitelnos� je uveden v půdním profilu.
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OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Objekt se nachází v ochranném pásmu Památkové rezervace hl. m. Prahy. Navržený objekt je navržen
v souladu s vyhláškou 10/1993 – Vyhláška hl. m. Prahy o prohlášení části území hlavního města Prahy
za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany.

OCHRANA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ.

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

VLIV STAVBY NA OKOLNÍ ZÁSTAVBU A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY MA ODTOKOVÉ
POMĚR ÚZEMÍ

V rámci dokončení výstavby objektu nedojde ke zvýšení provozu ani ke zvýšení hlučnosti. Odtokové
poměry v okolí nebudou významněji ovlivněny. Dešťová voda, která přesáhne akumulační schopnost
vegetačních střech bude odváděna, v podzemním podlaží dále akumulována a využívána pro zalévání
travnatých ploch ve společném vnitrobloku.

POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN

Výstavba proběhne za předpokladu souhlasu majitele areálu Koh-i-Noor Waldes a souhlasu vedení
městské části Praha 10. Podmínkou souhlasu bude i demolice nechráněných budov areálu. Náletové
dřeviny pozemku jsou určeny k demolici.

POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDELSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO
POZEMNŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA

Vzhledem k současnému stavu pozemku není nutné žádat o vyjmutí pozemku ze zemědělského
půdního fondu.

ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A
TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, MOŽNOST BEZBARIÉROVÉHO PŘISTUPU K NAVRHOVANÉ STAVBĚ

Pozemek svou čelní (severní) stranou přiléhá k veřejné komunikaci, ulici Kavkazská. Z ní je navržen
průchod do společného vnitrobloku společnými schody. Hlavní vstup do objektu se nachází v úrovni
chodníku a je řešen bez prahů, tím pádem je vstup bezbariérový. Vstup do komerčních prostor je
taktéž bezbariérový a pomocí jednotlivých výtahů v obou prostorech se mohou rezidenti dostat o
podlaží níž na úrovni vnitrobloku. Veškerá technická infrastruktura je přístupní z ulice Kavkazská. Do
objektu jsou navrženy dvě vodovodní přípojky (napojení na vodovodní řád pitné vody a na požární
hydrant), kanalizační přípojka, přípojka elektřiny a napojení na přívodné a odvodné horkovodné
potrubí. Pro případný příjezd a odstavení hasičské techniky by byla využita ulice Kavkazská.


[…]

Hu konstrukční výška podlaží [m]
l délka fasády v daném požárním úseku [m]
Sp celková plocha posuzované obvodové stěny [m2]
po procento požárně otevřených ploch [%]
pv’ vzhledem k navrhovanému nehořlavému konstrukčnímu systému

pv’ = pv [kN/m2]

Hodnoty vzdálenosti požárně nebezpečného prostoru (d) jsou uvedeny v následující tabulce:

Hodnoty POP < než 40% stanovuji odstupovou vzdálenost d od jednotlivých otvorů pomoci přílohy 19
v Sylabus pro praktickou výuku. Hodnoty POP > než 40% stanovuji odstupovou vzdálenost d od
jednotlivých otvorů pomoci přílohy 18 v Sylabus pro praktickou výuku.
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D.1.3.A.07. ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU

VNĚJŠI ODBĚROVÁ MÍSTA

Napojení na vnější zdroj požární vody, podzemní hydrant, proběhne v ulici Kavkazská na protější straně
ulice ve vzdálenosti do 10 metrů. Nástupní plocha pro hasičské vozidlo je navržena před objektem v
ulici Kavkazská. Na místě teto plochy je rozšířeny chodník nevhodný
pro parkovaní, zákaz parkovaní není potřebný.

VNITŘNI ODBĚROVA MISTA

Vnitřní odběrná místa požární vody jsou navržena jako požární hydranty připojeny na vnitřní požární
vodovod. Jsou umistěné1,1 m nad rovinou podlahy. Nacházejí se v každém patře 1PP-7NP. Skříně jsou
velikosti 700 x 700 x 200 mm a jsou v nich
nainstalované hadice TYPU C, hadicové systémy se zploštělou hadicí délky 30 m + dostřik 10 m.

D.1.3.A.08. POČET, DRUH A ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ PŘENOSNÝCH HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ

V souladu s normou ČSN 73 0802 byl stanoven počet a druh hasicích přístrojů umístěných v řešeném
objektu. V řešeném objektu se předpokládá výskyt třidy požáru A - požár pevných látek. Počet
přenosných hasicích přístrojů byl stanoven podle stanoveného účelu prostoru. V patrech 3. NP – 8. NP,
kde se nachází byty a společné prostory pro obyvatele budovy, je počet PHP stanoven vždy pro
konkrétní nadzemní podlaží a jeho umístěni je navrženo do všem přístupných prostor. Je nutné
navrhnout min. 1x PHP 21A na každých 12 ubytovaných osob. PHP (přenosné hasici přístroje) jsou vždy
zavěšené na viditelnem a přístupném místě tak, aby byla výška rukojeti nejvýše 1,5m nad podlahou.

nr = 0,15 × √𝑆 × 𝑎 × 𝑐3 ≤ 1
nr základní počet PHP
S celková půdorysná plocha PÚ nebo součet ploch PÚ na posuzované části podlaží
a součinitel vyjadřující rychlost odhoříváni

c3 součinitel vyjadřující vliv samočinného SHZ (bez samočinného = 1)
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D.1.3.A.09. ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU

Objekt je zajištěn EPS – elektrickou požární signalizaci, tedy kouřovým hlásičem. V rámci bytů (3. NP -
6. NP) jsou jednostupňové kouřové hlásiče umístěny vždy v zádveří. Ve spolubydlící jednotce v 7. NP
jsou hlásiče umístěny na společné chodbě. Kouřové hlásiče jsou umístěny také ve společných
prostorách. Veřejném knihkupectví je vybaveno dvoustupňovou EPS. Kouřové hlásiče odpovídají
požadavkům normy ČSN EN 14604.

D.1.3.A.10. ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍM ZAŘÍZENÍM

V souladu s normou ČSN 73 0802 není nutné v řešeném objektu umístěni samočinného hasicího
zařízeni.

D.1.3.A.11. ZHODNOCENÍ TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ OBJEKTU

Větraní objektu je navrženo primárně nuceně rekuperačními jednotkami. Větraní únikového výtahu
bude přetlakové, zajištěno vzduchotechnikou umístěnou v 1. PP. CHÚC B je větraná nuceným větráním
pomocí přívodu vzduchu v 1NP a přirozeným odvodem na střechu. Na hranici PU budou veškeré
prostupy požárními konstrukcemi opatřeny uzávěry. Průběžná instalační jádra v rámci jednotlivých
jednotek budou na úrovni požárního stropu jednotlivých pater probetonována tak, aby nedošlo k
nechtěnému šíření požaru mezi jednotlivými podlažími.

D.1.3.A.12. STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE

Nástupní plocha pro hasičská vozidla a techniku, o velikosti 4 x 8,5 m, je navržena u severní fasády
objektu v rámci veřejného prostoru ulice Kavkazská. Zásah požárních jednotek bude probíhat pomoci
dvou chráněných únikových cest B.

D.1.3.A.13. POUŽITÉ PODKLADY

NORMY

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanoveni
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami
ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukci
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytovaní
ČSN EN 14604 Autonomní hlásiče kouře
