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Adam Pešek se v rámci celoateliérového zadání podílel na řešení areálu Koh-
i-noor Waldes, který v průběhu let dosáhl velikosti dvou městských bloků.
Cílem bylo nalézt vhodnou náplň pro tento brownfield a navrhnout kvalitní
městské bydlení společně s městotvornými funkcemi. Student se rozhodl řešit
téma bydlení pro mladé a navrhl studentské bydlení, kladl důraz na
dostupnost, variabilitu i potenciál k setkávání. Vznikl příjemný dům, který
kombinuje racionální pevný výraz do ulice s hravým filigránským
charakterem stíněných balkonů směrem do společného dvora. Reaguje na
kontext i orientaci ke světovým stranám, inspiruje se industriální
historií místa, myslí i na to, jak se bude dům chovat v průběhu času.

V rámci navazující bakalářské práce student návrh přesvědčivě rozpracoval
do podoby technické dokumentace, která je řešena do detailu, přehledně a
bez zásadnějších chyb. Oceňujeme koncept práce s šedou a dešťovou vodou
včetně zpětného využívání, což je v synergii s celkovou snahu studenta o
návrh udržitelného konceptu z environmentálního, sociálního i ekonomického
hlediska.

Doplňující otázky

- balkony – proč student upustil od textilního stínění navrženého ve
studii a jak je řešeno odvodnění balkonů?

Formální a grafická část
Student splnil předepsaný rozsah práce, dokumentace je správně členěna a
je po obsahové stránce kompletní. Dokumentace je zpracována přehledně a
čitelně, kultura dokumentace je příkladná, včetně tlouštěk čar a celkové
přehlednosti. Ocenili bychom více informací v katastrální situaci a situaci
širších vztahů, které jsou až příliš zjednodušeny.

Závěr
Jedná se o velmi dobře zpracovaný bakalářský projekt, Adamovi Peškovi se
podařilo dopracovat studii stavby do další fáze dokumentace tak, že jeho
architektonický záměr zůstal plně zachován, technickým rozpracováním byl
podpořen a výsledná dokumentace tvoří úplný a prakticky bez chyb fungující
celek.

Navrhujeme hodnocení „A“.
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